¥ A
| S

Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Qendron Kastrati, Kryetar i Komunés sé¢ Kamenicés
Albert Sermaxhaj, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés

sé Kamenicés

Kopje: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve n& MPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve n& Komung ;7 /
Pérmes: Goran Raki¢, Zévendés Kryeministér dhe Ministér j/ U
| MPL-sé & k
Rozafa Ukimeraj, Sekretare ¢ Pérgjithshme né MPL _x?/"
Nga: Venera Cerkini, Udhéheqése e Departamentit Ligyér | Daté:
dhe Monitorim té Komunave, MPLL /7",-,; = 08.06.2020
Zyrtarét pérgjegjés: > 020-231
l. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqés ‘i Divizionit pér
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave P

2. Zyrtari hartues i
vlerésimit ligjor Edmond Kuka, yrtcgr pér Mort{foru:nm ]

Komunave

Lénda: Kérkesé pér rlshqvmmm“ﬁ?ﬁshmcnse $¢ aktit t&
komunés s&€ Kamenicés

Lloji i aktit: O Vendim i Kuvendit t& Komunés i

I/e nderuar Kryetar,
I/e nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t&€ Komunave. € né bazé t& kompetencave ligjore t& ministris¢ t&é
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeveris¢ Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Ministria ¢ Pushtetit
Lokal ka pranuar pé&r shqyrtim t& detyrueshém t& ligjshmé&ris€ ashtu si¢ parashihet me nenin 81
té Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetéqgeverisje Lokale aktin komunal n€ vijim:

Vendimi pér dhénien né shfrytézim afatégjaté me negocim té pronés sé palujtshme té
Komunés

[ miratuar mé daté: 28.02.2020




Mos pajtueshmérité e aktit t& komunés t€ parashtruar pér shqyrtim t&€ ligjshmérisé jané si né

vijim:
Nr. Formulimi né aktin e Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés
komunés éshté né kundérshtim.
1. Vendim pér dhénien né Vendim pér dhénien né shifrytézim afatshkurtér

shirytézim afatshkurtér me
negocim té€ pronés sé
paluajtshme té Komunés

me negocim té pronés sé paluajtshme té
Komunés éshté né kundérshtim me Ligjin
NR.06/L-092, pér dhénien né shfrytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés,
pérkatésisht Qarkoren Ligjore t& nénshkruar té
MPL-sé, pér procedurén e dhénies né
shfrytézim t€ pronés sé komunés, sipas Nenit 11,
Negocimi i ofertave nga Kryetari i Komunés,
duhet té kompletohet edhe me dokumentet
pércjellés:

Ofertén e negocimit pér dhénien né
shirytézim té pronés sé paluajtshme té
komunés e cila nénshkruhet nga ofertuesi
(pérfaqésuesi i biznesit) si dhe nga Kryetari i
Komunés.

Bazuar né t&€ cekurat mé larté, Ministria e Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi i
Komunés/Kryetari i Komunés qé té ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta
harmonizojné me dispozitat ligjore né¢ fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit t& kérkesés
pér rishgyrtim t€ aktit.

Ministria € Pushtetit Lokal, mbetet n€ dispozicion t&€ komunés pér ¢cfarédo sqarimi t€ métejmé
né lidhje me k&t vlerésim.




Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Governnient

Za: Qendron Kastrati, gradonacelnik Opstine Kamneica
Albert Sermaxhaj, prdsedvajuci Skupstine opstine Kamenica
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MLS-u
Jedinica za administraciju dokumenata u u opstini
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina /MLS ;’f} / |
Preko: Goran Raki¢, Potpredsednik Vlade i ministar
Rozafa Ukimeraj, genaralna sekretarka MLS-a "qr
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja i monitoris! Datum,
opétina, MLS‘J P 08.06.2020.
f-"'"”' Br.020-231
Odgovorni /
sluZzbenici: Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitorisanje opstina
1. SluZbenik-ca
za
utvrdivanje
pravne
procene:
2. SluZbenik-ca \ L
za izradu . %;_—_'_4-;'::—'
pravne
procene:
Predmet: Zatev za reviziju akta opstine Kamenica.
Vrsta akata: Odluka skupstine opstine

Postovani gradonaclenice,
Postovani predsedavajuci

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativhom
razmatranju opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlasc¢enja definisanim osnovnim
zakonima i Uredbom Vlade br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije
premijera i ministarstva, Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za
obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona
br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:




Br.

Formulisanju u aktu opstine

Zakonska odredba sa kojom je akt opstine u
suprotnosti.

Odluka za davanje na
dogorocno koriscéenje uz
pregovaranje nepokrentne
imovine opstine

Odluka o kratkotronom kofiéc’enju sa
pregovaranjem nepokretne opstinske imovine je
u suprotnosti sa Zakonom br.06 / L-092 o
davanju na korisCenje i razmeni nepokretne
opstinske imovine, odnosno potpisanog
Pravnog cirkulara MLU/a, o postupku za
davanje na koriicenje opstinske imovine, prema
¢lanu 11, pregovaranje ponuda od strane
gradonacelnika opstine, mora se kompletirati
pratecim dokumentima:

Ponudu  pregovora za davanje  na
korid¢enje nepokretne opstine imovine koja se
potpisuje od strane  ponudaca  (poslovni
predstavnik) kao i gradonacelnika op3tine.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo lokalne uprave zahteva od Skupstine opstine /
gradonacelnika opstine da preduzmu konkretne mere za uskladivanje opstinskog akta sa

vaZecim zakonskim odredbama, u roku od 30 dana od dana prijema zahteva za reviziju akta

Ministarstvo lokalne uprave, ostaje na raspolaganju opstini za svako dalje objasnjenje u vezi
Sa OVOIn procenom.




5 Pir zbatimin e kitij vendimi do (€ kujdesét Kryetari i Komunés, dhe 1idhé kontratén ng mes t&
shfrytézuesit — Investitorit Nexhmedin Iseni “JONI RANCH SH.P.K" & njérén ané dhe Komunés
s& Kamenicés nga ana tjetér, kurse implementimin do t& e b&jné n& bashk&punim Drejtoria per
Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria pér Pronési Kadastér dhe Gjecdezi , Drejtoria per
Financa dhe Buxhet, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporg, si ¢he Drejtoria pér Sherbime
Publike Ambient dhe Inspektorat-Kamenicé.

6.Ky vendim hyn né fugi 7 dit€ pas publikimit ng ueb fagen zyrtare 1€ Komunés.

7. vendimit i bashkangjiten:Certifikatat Nr.262/2020 pér pronén P-71107003-0005 3-1dhe
Certifikata Nr.1556/2018 pér pronén P-71 107003-00056-0; Ekstraktin e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hapésinor SH.06,Nr.26156/20.08.2020; Planin e biznesit, skicat e planeneve investuese
dhe projektet ideore Sh.02,Nr. 39522/24.12.2019 dhe Sh 02,Nr.39522/24.12.2019 si dke Raportin €
ngocimit te ofertave Sh.01, Nr.5822/27.02.2020.

Me vendim te njoftohet: Kryetari | Komungs; Kryesuesit t& Kuvendit, MAPL-s€, DPGIK-sE,
Zyrés sé Pérkthimeve dhe QShQK-st.
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Komuna e Kamenicés
Republika Kasova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Skup§ﬁna Opstine-Kamenica
Br.06/03.03.2020

Na osnovu €lana 6 stav 1, podstav 1.2, Slana 8 stav 1.3, €lana | 1, stav 21 3 tacka 3.1, €lana 4 Zakona za
Davanje na KoriS¢enje i Razmena OpStinske Nepokretne Imovine Br.06/L-092, ¢lana 12 stav 12.2, slovo
d) i ¢lana 14 stav 14.2 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/L-040. &lana 7 stay 7.2, tacka d) Statuta
Opétine Kamenica br.01/2008, prema Preporuci Predsednika Opitine S 02, Br.5900 od 27.02.2020,
IzveStaja Komisije za Pregovor Ponuda § 12 Br.5822 od 27.02.2020, Skupstina Opitine Kamenica na
redovnoj sednici odrzanoj dana: 28.02.2020 donela,

ODLUKU
ZA DAVANIE NA DUGOROCNO KORISCENJE PREGOVOROM
OPSTINSKE NEPOKRETNE IMOVINE

DAJE se na dugorocno koriséenje u zakup za 25 godina, Opstinska Nepokretna Imovina za
razvoj malog bizinia (staje za konje, poligon za jahanje sa prateom infrastrukturom, pasnjak) i
gastronomiju povriina od 25.6249 ha (256249 m?). Investitoru Nexhmedinu Iseni ,JONI
RANCH D.O.O-cor B.Biznisa.

Zakupljenje imovine na kori3éenje za oZivljavanje Projekta-razvoj malih poljoprivrednih hiznisa
(staja za konje, poligon za jahanje i prate¢om infrastrukiurom, padnjak) i gastronomijom naluzi
se na katastarskoj parceli br.: P-71107003-00056-0, povriine od 5.6249 ha (56249 m?), i P-
71H107003-00053-1 povrsine od 20.00,00 ha (200000 m?) celokupnom povriinom od 307958 m?,
parcele koje kod Opstinske Katastarske Kancelarije u Kamenici su evidentovane na ime D.S.
Skupstine Kamenica za K.Z. Berivojce, vrsta kori$€enja imovina je poljoprivredno. trenutno
koriScenje-pasnjak, Cetvrta i peta klasa.

Gore spomenute parcele, prema Opstinskom razvojnom Planu su planirane za pa$njake i
poSumljavanje i u skladu su OpStinskim Razvojnim Planom.

Korisnik za koriséenje Javne Svojine, je obavezan da ne ometa pristup — ulaz izlaz 55 privatnim
imovinama okolo po javnoj imovini-kat.parc.00056-0 i 00053-1 do javni put-kat.par¢.br.00055-
0, K.Z. Berivojce.

Obavezuje se odeljenje Imovine, Kataststra i Geodeziju da izvrsi parcelizacija imovine P-
71107003-00053-1 povrSine od 20.00,00 ha (200000 m?) od celokupne povrSine od 307958 m?)
koja kod Opstinske Katastasske Kancelarije u Kamenici su evidentovane na ime D.S. Skupstina
Opétine za K.Z. Berivojce.



6. O sprovodenju ove odluke ¢e brinuti Predsednik Opétine i zakljuCuje ugovor izmedu korisnika.
Nexhmedin Iseni ,,JONI RANCH D.0.0-or" sa jedne strane i Opstine Kamenica na drugoj
strani, dok sprovodenje ¢e vrSiti u saradnji Odeljenje za Urbanizam i Prostorno Planiranje,
Odeljenje Imovine, Katastra i Geodeziju, Odeljenje za Finansije i BudZeta, Odeljenje za
Ekonomski Razvej i Dijasporu i Odeljenje Javnih Usluga, Sredine i Inspekcije-Kamenica.

7. Ova odluka stupa na snagu 7 dana nakon publikacije na OpStinsko] sluzbenoj stranici.

8. Odluci se u prilog stavlja: Uverenje br.262/2929 za imovinu P-71107003-00053-1 i Uverenje
Br.1596/2018 za imovinu P-71107003-00056-0; Ekstrakt Uranizma i Prostornog Planiranja S 06,
Rr.26156/20/08.2020; Plan Biznisa, sa skicom investicionoh planova i idejni projekti S 02,
Br.39522/24.12.2019 i § 02. kao i Izvetaj za pregovaranje ponuda § 01, Br.5822/27.02.2020.

Odlukom obavestiti: Predsednika Opstine, Predsedavajuceg Skupstine, MALIS-¢, OIKG-a,
kancelariju Prevodenja i G.U.C.O.-e.

i Skupstine
NS A
Libert Sermiaxhay
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Komuna e Kameniciés
Opstina Kamenica
Municipality of Kamenica

Zyra ¢ Kryerarit

15.05.2020

Letér Konfirmimi

Me kété, konfirmojmé se Kryetari ka deleguar autorizimet e tij tek nj& komision i krijuar nga vet ai,
Vendimi SH.02 Nr.2285 i datés 24.01.2020. Ky komision ka kryer negocimin né emér & kryetarit dhe
propozimin ¢ fundit ia ka dorézuar Kryetarit, i cili pastaj ka paragitur propozim-vendimin né Kuvend
Komunal. Konsideroj se Kryetari mund t& delegoj autorizimin e negocimit me palé dhe biznese tek njé
komision i veganté, pérderisa ruan té drejtén q& propozimet e komisionit t€ i refuzoj ose té i aprovoj pér té
i pérejellé pastaj si propozim-vendime né Kuvend.

2 Yy 4 ¢
o AN
dron Kastrati Kryetar

o ==



FIENT O REPLBLNAE A vEn
o RELUBLIML KOS vl
pg_y QEHCIA PER SHERBIM TE DYTETIFIVE
T CENTAR 2 USWIGU SRADANA

'. Republika e Kosowés j0. Nr-é—g J7 Komuna e Kamenicis
Republika Kagsova u. Br. Zpstina Kamenica
Republic of Kegava, o2 Dme-‘:}‘_‘g’z_@_%_ nica Municipality

S, wir. Caiem

Komisioni “Pér negocim té ofertave pér dhénien né shfrytézim té parcelave Nr. 00056-0 dhe 00053-1 pér Zonén
Kadastrale né Berjvojcé” | formuar me dats 24.01.2020 me nr. Sh.02/2285
pas takimeve me investitorin, me dat# 26.02.2020 pérpilon kété:

RAPORT

Komisioni i formuar me vendim té kryetarit té Komunés, me nr. Sh.02/2285 t& datids 24.01.2020, me t&
cilin &shté barté autorizimi pér negocimin e ofertave pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim
konform nenit 8 paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 té ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& komunés, ka nd&rmarré t& gjitha veprimet e nevojshme.

Konform nenit 13 t& ligjit pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme, komisioni
ka béré publikimin né fagen zyrtare t& njoftimit pér dhénien e pronave publike né shfrytézim me daté
31.12.2019, e né& mesin.e kétyre pronave jang edhe pranat me nr. P-71107003-00055-0 dhe P-
71107003-00058-L-pér ZK né Berivojcé. Nga parcelat e publikuara parcela me nr. P-71107003-00056-0
jepet e tBra, ndérsa parcela e dyt& me nr. P-711070Q03-00053-1 jepe n 20.haa

Komisioni me datén 24.12.2019 ka pranuar ofert&n pér marrjen e pronave t& I rtcekurs né shfrytézim
me investitor Nexhmedin Iseni - “JON] RANCH SH.P.K." me Nr. t& Biznesit 811377284,

Komisioni me 13.01.2020 nga ora 08:30 ka mbajtur takim me ofertuesin, ku jang diskutuar nga ana joné
kushtet dhe kriteret pér dhénien e Pronés né shfrytézim, kurse nga investitori €shté njoftuar pér llgjin e
projektin dhe shuma e investimeve n& implementimin e kétij projekti. .

Gjaté takimit ofertuesit | shts kérkuar edhe plani i biznesit, t& cilin edhe e ka dorézuar.

Me qéllim t& implementimit t& kétij projekti, i cili 8shté né interes t& pergjithshém t& komunés tong, ku
shuma e investimit pér implementimin e kétij projekti ka vierén 168 994.10 £, kurse pér shfrytézimin e
investimit t& lartcekur, ofertuesi ka deklaruar g infrastrukturén (rrugén) do ta rregulloj me investim
vetanak,

Gjaté negocimit t& ofertés i komision kemi konstatuar se dhénia e oronés publike n@é shfrvtézim éshtd
konform Planit Zhvillimoré Komunal, nigherit implementimi i k&tii projekt] Eshté né interes t&
pérgiithshém t8 Komunés sé Kamenicés, sepse kv proiekt e rrité vierén e pronave né té cildn do t& héhet
investimi, gieneron vende t& reja t& punés, krijon t& hyra financiare pér komunén, ndikon né shtimin e
numrit t& vizitoréve né komunén toné, si dhe themelimi i shkollés s kalérimit konsiderohet pérparési
sidomos pér té rinjét,

Andcj i rekomandojmé kryetarit t& komunés qé té paraget propozimin final pér dhénien né sh frytézim té
pronava té lartcekura, pér miratim pérfundimtar né Kuvendin e Kom unés.

Keto prona té jepen né shfrytézim pér q_‘?%grﬁ te konform projektit dhe shumés sé in vestimeve nga ofertuesi,




K&tij raportiia bashkéngjitim:
1. Njeftimin pér publikimin e pronave pér dhénien né shfrytézim;
2. Kérkesén, projektin dhe planin e biznesit t& investuesit;

Anétarét e komisionit: Investitori: Nexhmedin Iseni

Majlinda Krasniqi - Kryetare e komisighic

Naim Arifi — Anétar

Burim Kryeziu - An&tar

Me: 26.02.2020
Kamenicé



| Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés B,

: . :
% Republika Kosova Opstina Kamenica @llﬂlu
~ Republic of Kosova - 9615¢ Kamenica Municipality B
of v Sl /C‘J'/
Daté/a Nr. 90 daté 20.08.2018 srunga e /R ]
Referencé | Sh06 Nr. 25855 daté 16.08.2018 i
Pér Krenare Mavrigi Drejtoreshé e DPKGJ-sé
Kopje Irfan Dérmaku — Pérgjegiés pér Pronési
e NE& dosje t& arkivit
Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor AKX
Udhiheqgs i Sektorit t& Urbanizmit/Sektori i Planifikimit/ Master i.SH ATlo

Tema Letér Informat

Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor/ Udhéheqési i Sektorit té Urbanizmit/Sektori i
Planifikimit, (dokumentacioni &shté pranuar me daté 20/08/2018 dhe &shté hartuar me daté 20/08/2018). ka
shqyrtuar kérkesén Sh06 Nr. 25855 daté 16.08.2018 se ky lokacion-pjesé e ngastrave kadastrale
nr. P-71107003-00056-0, 0053-9 e evidentuar n& gertifikatén nr. 1569/2018 t¢ datés 07/08/2018 , ZK.
Berivojceé P.SH. Kuvendi Komunal Kamenicé a shté konform Planit Zhvillimor Komunal (PZHK).

N¢ lidhje me kété ju informojm se :

Parcelat kadastrale P-71107603-00036-0, 0053-9 gjendet né kuadér 1€ Plani Zhvillimer Komunal (PZHE),
Vendimi i Kuvendit Komunal t¢ Kamenicés Sh. 01 nr. 06. 15525 daté 08.05.2014, Sipas ekstraktit &
nxjerrur nga PZHK parcelat e lartécekur éshté vend i planifikuar pér Kullosa dhe Pylizim dhe éshté konform
Planit Zhvillimor Komunal.



Pér: Zyrén e Kryetarit te Komunés sé Kamenicés / Z. Qenddon Rdistzati, o

Lénda: KERKESE. pér dhénien né shirytézim te sipérfages publike .

Caan: -
EptiE A '_f_?,d?/' 4 ;

Me kété kérkeseé kérkoj dhénien e pélqimit . pér shfrytézimin e sipérfaqes publike Vendosjen €
objekteve si : Restoranit kryesishté nga konstruksioni i drurit pér ushtrimin e veprimtarisg
afariste , poashtu vendosjen e njé shtalle pér kuaj (sistem t€ kufizuar t€ mbajtjes) e disa
objekte tjera pércjellese per kompletimin e qéllimit t€ kétijé investimi.

Te cilat jané te paraqitura ne projektin ideor te prezantuar bashké me kérkese .

N& njé té ardhme & shpejté mendojmé né rritjen e kapaciteteve duke ja bashkangjitur k&ti investimi
edhe shtegun e kalérimit .

Ferma e joné tani e njé kohé t& gjaté ka krijuar veqése tradit n& ushtrimin e késaj veprimtarie . gysh
tani kemi disa kreré & deleve, t& dhive dhe kuajve 18 racave t&€ ndryshme t& ardhura nga vende t&
ndrvshme t¢ Bashkimit Europian.

Me kété investim mendojmé t€ krijojmé vende t& reja t& punés e t& gjenerojmé & ardhura pér
familjet tona né kété kohé kur punésimi &shté shumé i nevojshém.

Lokacioni: Berivojcé- Kamenicé

Ngastra kadastrale 00056-0 .00053-1 (00053- 9) . 00053-0 ¢ evidentuar n¢ fletén poseduese nr. 430
Zona Kadastrale Kamenicé. P. Sh Kuvendi Komunal Kamenicé.

Shirytézimin e sipérfages publike planifikoj ta shfrvtézoj menjéheré n& momentin q& t& mé
aprovohet kérkesa .

Mbes me shprese ge kérkesa ime do te shqyrtohet pozitivisht .

Ju taleminderit !

Emri. mbiemri dhe adresa e k&rkuesit :

Nexhmedin Iseni nga Giilani = Tel 049/264/196 .

Data: 24/ 12/2019 Nénshkrimi i/paraqitésit t& kérkesés

el 1

i,



L OKACIONI

INVESTITOR

: Berivojcé-Kamenicé
LLOJI I OBJEKTIT: Restoran
: Nexhush Hyseni

Mé : 10.12.2019
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PERSHKRIMI TEKNIK I PUNEVE NDERTIMORE

* INVESTITOR: Nexhush Hyseni
*OBJEKTI : Restoran P+0
*LOKACIONI : Berivojcé- Kamenicé

*Objekti ka njé siperfage prej S=306.50 m2 sipefaqe bruto &shté i
projektuar n& etazhe  P+0 kate.

*Konstruksioni &shté i1 kombinuar masiv-skeletor ,ku pjesa ma e madhe eshte
nga konstruksioni 1 drurit siperfagja totale e Pllakes se perdheses &sht€ :

Siperfage Bruto Siperfage Neto
1/ Perdhesa  S=308.50 m?2 1/ Perdhesa  S=280.76 m2
THEMEL PLILAKA:

Punohet nga beton armeja me MB-30 sistem me themelepllake.
Themelpllaka punohet me trashesi d=23cm.i cili vendoset mbi shtresen e
zhavorit d=20cm . Jane parapare sipas rregullave te perkoheshme teknike ne
fugi per fundim te duhur dhe me dimensione sipas llogaris statike.

PERDHESA :

Perdhesa &shté hapesiré e ndare né t& cilén ndodhen kto hapesira prej :
Restoranit icili eshte e lidhur Sallen e vogel ,pjesen e kuzhines , Depon,
Nyjet sanitare per mashkuj e per femra, erembrojtesin me parahyrje .Lartesia e
perdheses &shté H=3.20m dhe ka siperfagen bruto pre S=308,50 m2 dhe
siperfagen neto pre S=280, 76 m2 parashihet pe /Restoran .Restorani ka hyrje
te vegant nga rruga Kryesore po ashtu ne pjesen e perparme te Lokalit
parashihet pjesa per parking e ge hyn ne kuader te restoranit .,po ashtu ne
pjesen e pasme e ka hyrjen ekonomike per furnizimin e restoranit me gjera te
nevojshme. per detaje te tjera me detalisht shih projektin.



KULMI :

Konstruksioni mbajtes eshte parapare nga trajet e drurit halor kategoria I,II
pjertesia e kulmit eshte 15shkalle .Eshte parapare edhe izolimi i kulmit me
stiropol N 3/5 cm si dhe shtrese te Estrihut d=5 cm ,drrase d=2.2cm dhe me
leter “TER?” ne nje shtrese me shtangime t& nevojshme .Mbulimi behet me
Tjegulla ngjyra sipas investitorit.

[ o]



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: RESTORAN
ETAZHITETI: P+0
INVESTITORI: Nexbush Hyseni
LOKACIONI:  Berivojeé- Kamenicé

[ POZ NJES. SASTA | CMIMI_| SHUMA (€)
A PUNET NDERTIMORE |
1 PUNET TOKESORE
1 | Germimi i dheut me eskavator dhe m? 100,0 | 5.0 500,0
dore,ngarkimi i materialit me
maXkine,transporti me kamion deri ne
deponi te gytetit ne largesi 5.0km,
2. | Furnizimi shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit | m® 50 10 500,0
nen themelpllake t=30cm
l
1000.0
Gjithsejt
I | PUNET E BETONIT
1. | Betonimi i shtreses rrafshuese MB23, | m® 15.00 |70 1050.0
2 | Betonimi I themelpllakes,t=25cm, MB30 | m?® 76.0 70 5320,0
Ne llogari hyjne edhe kallepet.
3 | Betonimi i shtyllave me MB30,llogaria m? 5 100 500
eshte me gjithe kallepe.
4 | Betonimi i trareve me MB30 me gjithe m® 6 80 480
kallepe.
5 | Betonimi i trotuarit me trashesi 12cm mbi | m? 35.00 |11 383.0
shtrsen e zhavorit.
Gjithesejte | 7735.0
III | PUNET E ARMATURES
Furnizimi,prezja,Jakimi dhe montimi I ]
armatures se brinjezuar 400/500Mpa
1 @8 Kg 1850 0.75 1387
2 |210 Kg |2600 0.75 | 1950
3 (@12 Kg | 5500 0.75 4125
4 | @14 Kg 2500,0 | 0.75 1875.0
Gjitheseijte 9337.0




v

| PUNET E MURATIMIT

1

Muratimi i mureve me blloka 19x20x23
me llac te vazhduar 1:2:6,ne llogari
hyjne edhe traret bi dyer e dritare.(+
muret e kallkaneve)

t=20cm

900

9

Muratimi I mureve ndarese me blloka
12¢m dhe llac te vazhduar 1:2:6;

270

(F3 ]

Muratimi I oxhakut,te nxemjes gendrore
me dim 40x40cm, me tulla giter 1 dhe
dhe gyp shamoti fi 20cm llac te
vazhduar 1:2:6

Suvatimi I mureve te mbrendshme me
llac te vazhduar1:2:6. Paraprakisht
sperkatja me llac te cimentos. Ne llogari
hyjne edhe shtyllat.

870

Suvatimi I plafoneve net e gjitha
katet me llac te vazhduar 1:2:6.ne llogari
hyjne edhe skelet.ne llogari hyjne edhe
suvatimi I trareve.

m? 280

1960

gjithesejt

7680.0

PUNET E KULMIT

—_—

Fumnizimi dhe motimi I konstruksionit
te drurit/ sipas projektit/ dru pishe kLI
me te gjitha elementet lidhese per
shtangimin e konstruksionit te drurit ne
trajet e betonit.(matja horizontale)

m* 350,0

(]
Lh

8750.0

b

Furnizimi dhe gozhdimi I derrasave
t=2.4cm ne kostruksionin e kulmit.si dhe
mbi te vendoset letra e bitumenizuar si
dhe listellat 5/3 ne drejtimin
terthor,2.4/3.0 ne drejtimin gjatesor.

18

6300.0

gjitheseijt

15050.0

PUNET E MBULIMIT

Mbulimi I konstruksionit te kulmit me
Tijegulla.llogaria per sip. te pjerrte.

2 -~

m* 385.0

14

3390.0

Gjithesjte

5390.0




VIII | PUNET E DRITAREVE DHE
DYERVE
| Dritare materiali /dru i lameluar/
1 210 /260 | C 21 400 8400
210/120 C 1 300 300
100 /100 C 4 250 1000
|
2 Dyer /materiali dru i lameluar '
|
Dyer tc Hyrjes ne restoran me gjith C 3 600 | 3000
xhama 210/280 (Dru 1 Lameluar)
Dyer 105 /220 C 1 350 350
Dyer 90 /220 C 5 250 | 12350
Dyer 70/220 C 4 220 . 880
Dyer (me hapije ne dy anet) 150/220 C 1 550 550
Dyer Harmonik 430 /220 C 1 1000 1000
l
Gjithesejte | 16730.0
IX PUNET E KERAMIKES DHE
POLIGRANITIT
1 Ngjitja e pllakave te keramikes, ne m? 59,0 25,0 1475
dysheme te kuzhines, dhe banjove,me
ngjites dhe punimi i fugave.
2 Ngjitja e pllakave te keramikes ne mure | m? 125 25 1 3125
me ngjites, ne kuzhine .banjodhe depo . |
Giithesejte | 4600.0
X PUNET E DYSHEMESE
1 Punimi I betonit(estrihut) me trashesi | m* 290,0 7 | 2030
4-5cm ne kate,stiropor te presuar
3cm, PE folie
2 Furnizimi dhe montimi i laminatit te m? 150,0 15 2830
ahut ne Restoran , me gjithe kendeza.
Gjithsejte 4880.,0




X1 PUNET E LLAMARINES
|

1 Furnizimi,punimi dhe montimi I m’ 73,0 6 450

ollugeve horizantale ll.e zinkuar

t=0.6.gj.zhv. 45¢cm |
2 Olluge vertikale,t=0.6,gj. E zhv.50.cm | m’ 35 280
3 Punimi dhe montimi I borembrojteseve | m’ 100 1 100

nga ll. E zn. Me gjeresi te zhvilluar

28cm
4 Punimi dhe mveshja e oxhakutngall. | Cope | 1 50 50

E zn. Me gjeresi te zhvilluar.dim.

45x45x140cm

Gjithsejte 880,0
X1l | PUNET E NGJYROSJES SE FASADES
4 Furnizimi i materialit te m? 5750 13 8625.0
nevojshem,ngjyre baze me sadolin si
dhe ngjyrosie me firnez deri ne detaje .
| Gjithsejte 8625.0

A. REKAPITULIM I PUNEVE NDERTIMORE
I PUNET TOKESORE 1000.0
11 PUNET E BETONIT 7735.0
111 PUNET E ARMATURES 9337.0
IV | PUNET E MURATIMIT 7680.0
\'i PUNET E KULMIT 15050.0
V1 PUNET E MBULIMIT 5390.0
VII | PUNET E DRITAREVE DHE DYERVE 16730.0
VIII | PUNET E KERAMIKES 4600.0
IX | PUNET E DYSHEMESE 4880.0
X PUNET ELLAMARINES 880.0
XI | PUNET E NGYROSJES SE FASADES 8625.0

Ggejithesejte

§1907.0 Eu

B UJESJELLESI DHE KANALIZIMI 3500.0
C ELETRIKA 5750.0
D NGROHJA QENDRORE DHE VENTILIMI 15250.0

TOTALI

106,407,0 Eu




LOKACIONI : Berivojcé-Kamenicé
LLOJITOBJEKTIT: Shtallé e Kuajve (Sistemi i kuﬁzuai-mbajtaes)
INVESTITOR : Nexhush Hyseni

PROJEKTI IDEOR

Mé :24.11.2019



INVESTITORI: Nexhush Hyseni

ETAZHITET!: P+0
LLOJI I OBJEKTIT: Shtallé e Kuajve sistemi i kufizuar i mbajtjes
LOKACIONI: Berivojcé- Kamenicé

PERSHKRIMI TEKNIK | PUNEVE NDERTIMORE

NDERTIMI | SHTALLES PER KUAJ

(Sistemi i kufizuar i mbajtjes)

Dhjetor 2019



1. PERSHKRIMI I PROJEKTIT

Pérdhesa €shté e parapar pér shtall e kuajve  koridori pér komunikim ,
boksat e kuajve, kanali i urines .Muret jané paraparé d=25cm me bllok GITER G-5.
Lartesia e Pérdhesés €shté H=2.80 cm.

Konstruksioni mbajt€s &shté paraparé nga trajet e drurit-halor kategoria I, II
pjertésia e kulmit &sht& 22 shkallg. Esht& paraparé edhe izolimi i kulmit me dérrasé
d=2cm dhe me letér “TER” n& njé shtresé. Jans paraparé 2 shirita FeZn pér mbrojtje nga
rrufeja dhe tok&zimi. Mbulimi b&het me llamarin me lugje te plastifikuar.

Ndeértimi 1 objektit investiv me gabarit (26.0 x 10.0 x 2.80)m me kapacitet 16 krer ku
né k&té objekt planifikohet nd&rtimi 1 gropés septike né aférsi t& objektit dhe gropés sé
plehishtés me dimensione prej (14x5.0) nga betoni, me véllim prej V=63m3.

Sasia e grumbulluar e ujérave t€ zeza né két&€ gropé septike largohen pérmes pompave
thith&se dhe p&rmes cisternave shperndahet népér prona pér plehrim né forms t&
léngét.

Po ashtu edhe n& aférsi prej shtallés prej 20 m, gjindet gropa pér hudhjen e plehrave t&
cilat largohen nga shtalla.Vendi ku hudhen plehé&rat ka dimenzione (10.0x5.0x1.0) dhe
nuk &shté e lidhur me gropén septike ku kullohen ujrat e zeza.K&to prehera me pas
largohen nga gropa dhe hudhen né pronat e pronarit pér plehérim t& tokave.Pronari,
njéherit ndérton edhe hallén pér ushqim t& kuajve me dimensione (18.0x 9.0x 5.0)
.Shtalla posedon edhe enét pér t& pir€ uje.

Pronari, Kuajt i ushqen me sang, koncentrat,sillazh t&rfoj, produkte t& drithérave etj.

Po ashtu pronari, posedon vendin pér san,sillazh dhe pér makineri.



PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PRONARI: Nexhush Hyseni

Nr. |PERSHKRIMI I PUNEVE njésia |sasia |cmimi/njési
[cmimi total |€
A PUNET PREGADITORE
A.l. |Pastrimi dhe largimi | mbeturinave,shénimi dhe ingizimii |m? 550 0.25 137.5(€
trasés sé sipérfagés .Skicimi i situacioneve. Llogaria né m’
Gjithésejté punét e pregaditore 137.5| €
B PUNET DHEUT
B.1. |Germimi i dheut natyror t& kategoris Il dhe IV né téré m* 306 2.5 795.6(€
sipérfzg&n me trashesi mesatare 40cm,dhe planifikimi |
sipérfagés, materiali i tepert te largohet deri ne deponi
Skm larg punisht8s. Llogaria né@ m?®
B.2. |Rrafshimil terenit té& themeleveshiritore me doré dhe m? 206 15 4591€
nivelizimi,ngjeshja me vibrozhab né kufit e lejuar.
B.3. |3lerja, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e shtresés s& m? 20 15 300|€
zhavorit nén dysheme té themelpllak t=10,15 cm.
Gjith&sejté punét e dheut 1554.6{€
C. PUNIMET E BETONIT DHE BETON ARMESE
C.1. |Betonimi i themeleveshiritore t=120 x 60cm me beton MB-30. [m? 62 150 9300|€
C.2. |Betonimii shtresés s& dyshemesé t=10 cm me beton té m? 37 120 4440|€
ngjeshur M8-30 mbi shtresén e ngjeshur té zhavorit.
C.3. |Betonimii shiyllave dhe murif me bston MB-30 me dim.|m? 8 150 1200|£
30/30 me kallup & démosave.llogaria & behet sé
bashku me kallup & démasave.
C.4. |Betonimii trajeve me beton MB-30 me dim. 30/30 me m? 4 150 500|£
kallup t& dérrasave.
Llogariz t& béhet 8 bashku me kallup té dérrasave.
C.5. |Betonimi i mureve te silazh& me beton MB-30 me|lm? 9.6 150 1440|€
kaliup t& démasave.liogaria i€ béhet s& bashku me
kallup té démasave
c.7. m? 6 150 S00(€
Betonimi i rezervuarit te fekaleve te shiallés me beton
MB-30 me kallup & dérmrasave.
Llogaric t& béhet s& bashku me kallup t& démrasave.
Gijithésejté punét e betonit dhe betonarmes 17880|€




D. PUNIMET E MURATIMIT
D.1. |Muratimi i mureve me blloka Giter G-5 t=25cm me llag m3 51 75 3825|€
vazhdues Llogaritja t& béhet sé bashku me skelen
ndihmése.
D.2. {Suvatimi i mureve t& brendéshme me llag vazhdues 1:2:6.. |m? 255 6 1530(€
Muret sé pari t€ pastrohen e pastaj té lyhen me guméshtin
e gimentos. Suvatimi té b&het né dy shtresa.
Llogaritja t& bé&het s& bashku me skelen ndihmé&se.
D.3. |Suvatimii mureve té jashtéme me llag vazhdues 1:2:6 . m? 255 6 1530|€
Suvatimi té b&het né dy shtresa.
Llogaritia t& b&het sé bashku me skelen ndihmése.
Gjithésejtd punét e muratimit 6885|€
E. PUNIMET E KULMIT i
E.1. |Blerjs, transporti dhe montimi i konstruksionit t& kulmit copeé 356 35 12460 €
prej drurit t& breut, krejt sipas projektit dhe detajeve. N&
¢mim llogaritet eche vendosja e mahive dhe e traréve né
cdo 75 cm, s& bashku me dérrasat 24 mm , folia dhe
lamarina e valzuar
Gjith&sejté punét e kulmit 12460
F. ~ PUNET E LLAMARINES -
F.1. |Blerja dhe montimii ollugeve vertikale dim. 14/14 prej m’ 16 15 240|€
llamarinés s& zinktuar
F.2. |Blerja dhe montimiicllugeve horizontal dim. 14/14 prej |m’ 70 15 1050(€
llamarinés sé zinktuar
F.3. [Blerja, transporti dhe vendosja e ventilimit copé 6 80 480|€
Gjithésejté punét e llamarines 1770|€
G. PUNET E ZDRUKTHTARISE %
G.1. |Blerja, transporti dhe montimi i dritareve. Matariali prej copé 14 120 1680(€
hekuri, krejt sipas skemave té zdrukthétarisé
Pos. 1 dim. 120/80
G.2. |Blerja, transporti dhe vendosja e dyerve. Materiali prej copé 16 150 2400|€
hekuri dyfi
Pos. dim. 120/180
G.3. [Blerja, transporti dhe vendosja e derés sé jashtéme. copé 2 500 1000|€
Pos. “C” dim. 280/300
|
Gjithésejté punét e zdrukthtarisé 5080|€




Gl.

PUNET E UJESJELLESIT DHE TE KANALIZIMIT |

GJ.1. |Instalimi i gypave te ujit me paisjet e krojeve te ujit Komple 1 2970 2970|€
Komplet me te gjitha fazat
Gjithésejté punét e ujésjellsitb dhe kanalizimit 2970|€
H. ~ PUNET E ELEKTRIKES
H.1. |Instalimi elektrik komplet per ter cbjektin Komple| 2} 3950 3850i€
H.2. |Vendosaja e paneleve solare, llogaria per copé komplet copé 16 625 10000(€
Gjithésejté punét e elektrikés 13850(€
REKAPITULLIMI
PER KRYERIEN E PUNEVE NE OBIEKTIN
E FERMES SE KUAIVE
A |PUNET PREGADITORE 137.5/€
B. |PUNET E DHEUT 1554.6|€
C. |PUNIMET E BETONIT DHE BETON ARMESE 17880 €
D |[PUNIMET E MURATIMIT 6885|£
E |PUNIMET E KULMIT 12460 €
E [PUNET E LLAMARINES 1770/€
G. |PUNET E ZDRUKTHTARISE 5080|€
GJ. |PUNET E UJESJELLESIT DHE TE KANALIZIMIT 2970!£
H |PUNET E ELEKTRIKES 13850 €
GJITHESEJT PER PROJEKT 62587.1|€




Pér: Komunén e Kamenicés “Kuvendin Komunal®

PLANI I BIZNESIT

Ndértimi i Shtallés p&r Kuaj dhe Poligonit

té mbyllur me infrastrukturé pé&rcjellése

dhe Ndé&rtimi i Restaurantit pér ushgim,
ushgim tradicional dhe pije.

Aplikuesi: Vend i Investimit:
NEXHMEDIN ISENI Berivojcé~- Kamenicé

2020



1. Informata t& pérgjithshme t& Fermerit(Investitorit)

Aplikuesi . . NEXHMEDIN ISENI §
Data e lindjes | 06.02.1577
Nr.personal - | . 1500655247
Nr.Identifikues i Fermeres o 2 ik s
NIF ST - 1073888
Nr.telefonit | s 045 264 196
Persona t& Autorizuar 5y LUMTURIJE KASTRATI- 049. 951 444

BASHKIM ISUFI 044 342 778

Vendi investimit T :Fshatl Benvo]cé Ngastra kadastrale
00056—0 00053-1. (00053-9); 0005330 e
evidentuar né fletsn poseduese nr. 430"
ZonaKadastrale Kameics ,P.Sh Kuvendi
o Komunal Kamemce

Fermeri ka investuar me mjete vetanake nje Shallé per Dele dhe Dhi me
infrastrukturé percjellese, ndérsa pérmes ketij Plani t& Biznesi arsyetojmé

Apiikimin pé&r marrje né shfryt€zim mbi 25 ha toké nga Komuna e
Kamenicés sepse né keté toké do t& investohet: Ndé&rtimi i Shtallés pér
Kuaj dhe Poligonit t& mbyllur me infrastrukturé pércjellése dhe
Ndértimi i Restaurantit p&r ushqgim, ushqgim tradicional dhe pije, kjo
do té& realizohet vetem nese Komuna e Kamenicés™ Kuvendi
Komunal™ do t& jep né& shfrytezim token mbi 25+ha i cili do jete nje
projekt ge do te rezultoje me realizim té& suksesshem t& investimeve tona
per shkak te zones rurale e cila i ploteson te gjitha parametrat e nevojshem
per investime strategjike te ké&nagshme kemi vendosur te aplikojmé per
marrjen ne shfrytezim t& tokes, kemi Planin dhe potencialin ekonomik sepse
Investuesi ndodhet dhe punon ne botén e jashtme dhe ka shprehur



deshiren te investoje ne Vendin e tij€ per realizimin e projektit dhe presim
mbeshtetje nga Komuna e Kamenicés per tokén né shfrytézim.
Per reelizmin e Projektit nevojiten perveq tokes né shfrytezim e cila do te

mundésohet nga Komuna e Kameniés edhe investimet tjera vetanake ge
kemi parapare ne Plan Riznes.

Ndértimi i Shtallés pér Kuaj dhe Poligonit t& mbyllur me
infrastrukturé pércjellése dhe Nd&rtimi i Restaurantit pér ushqim,
ushqim tradicional dhe pije do té realizohej njé Investim strategjik dhe
shume prafitabil me & cilin Ferma joné do kompletohet sipas standardeve
Europiane me gjithé infrastrukturén e nevojshme, pér té cilin kemi aplikuar
pér pérkrahje nga ana e shtetit toné Komunes se Kamenices per dhenie te
tokes né shfrytezim, ndersa investimet tiera do t& jen& Investim vetanak i
financuar nga Investuesi dhe ndonje donator tjeter sipas mundésisé per
pérkrahje te investimeve strategjike.

Ky investim, do t& realizohet n& komunén e Kamenicés konkretisht na
zonen Kadastrale t& fshatit Berivojcé- Komuna Kamenicé& ne ményré ge
toka ge do t& marr né shfrytezim nga Komuna e Kamenices te
shfrytezohet per veprimtari Bujgesore dhe Hoteliere, Uné si aplikues né kéta
projekt kam t€ pérfunduar shkollen e mesme jam ndérmarrés ge shume
vite ne shtetin Zvicrran{CH), kam investuar ne Kosove ne fshtain
Berivojcé komuna Kamenicé njé shtallé t& Deleve me standarde Europiane
dhe kam kuptuar se investimi n& keté sektor éshté shumé fitimiprurés si
dhe do t& mundsonte krijimin e vendeve té& reja té punés sepse zona ku

planifikojme investimin &shté shumé e pershtatshme per keto lloje te
investimeve.

Toka éshté e cilésisé s& miré e pérshtatshme pér investimet tona shih
tabelen ***Tabelén nr 7 pérshkrimi i blerjeve pé&rmes projektit, duke paré se
pér momentin nuk ka shumé investues ne keto lloje te investimeve na jep
pérparési né treg dhe mundesi per promovimin e Kalérimit si sport me
perspektivé sidomos per vendet e BE-sé.



Tabela 1. Asetet e aplikueses ne pronési familjare

Asetet Data e |Viera e blerjes [ Sasia (me
blerjes / | pérpersona |copg)
e UL , ndértimit fizik

1. Objektet

1.1 Shtepi 2012 100000.00 1

1.25hta“e per Dele me 2016 80000.00 1

inffastruktur_e percjelles_e

2.Pajisje dhe makineri -

2.1 .Veturé Familjare 2008 10000.00 1
2016~

3.1 Kugj 2017 80000.00 12
2014-

3.2 Dele 2016 37500.00 250
2014-

3.3 Dhi 2016 1000.00 10

Totali i pasurisé 308500.00 |’

Tabela 2. Toka

Nr. | Rajoni/Komuna/Fshati

Sipérfagja (m2/ha ) /
lfoji i shfrytézimit

me gira)

Statusi juridik (prong
e aplikuesit, proné
familjare apo e marré

Rajoni-Gijilan,
Komuna-Kamenicé,
Fsahti Berivojcé

Mbi 25 ha toke
Nr: 430

Vendi Berivojcé
K.K.Kamenicé

Biznesit)

Me Qera (shfrytézim) pér
45-89 vijet (me pelgimin
e pronarit “Komuna e
Kamenicés” pér

investime sipas Pianit te




2.Pérshkrimi projektit

2.1 Emértimi i investimit :

Ndértimi i Shtallés pér Kuaj dhe Poligonit t& mbyllur me
infrastrukturé pércjellése dhe Ndértimi i Restaurantit pér ushgim,
ushqgim tradicional dhe pije

2.2 Vendi i projektit :

Investimi né€ Rajonin e Gjilanit,
Komuna Kamenicg,

Vendi: Fshati Berivojcé

2.3 Ky projekt ka pér géllim investime né ndértimin e Shtallés me
standarde Europiane per Kuaj si dhe Poligonit t& Mbyllur per te formuar
shkollen e Kalérimit me gjithe infrastrukturen e nevojshme percjellese si
dhe keti investi do ti shtohet nje Restaurant modern per te krijuar kushte
dhe hapsira rekreative per vizitoret dhe pushuesit te cilet do te sherbehen
me ushqgim, ushgime tradicionale dhe pije te ndryshme sepse 'projekti
synon te zgjeroje kapacitetet € tija edhe me vizitore nga vendet e
Europes sepse Investuesi i ketij projekti eshte ndérmarrés qe punon dhe
vepron ne Zvicérr i cili ka kapacitete financiare per te rriturr dhe zhvilluar
kete veprimtari n& Kosové konkretisht me investime ne fshatin Berivojcé
komuna Kamenicé.

———
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Rritja e aftésisé konkuruese t& bujgésisé kosovare dhe zévendésimi i
importit,

Krijimi i vendeve t& reja t& punes dhe shtimi i punésimit né viset
rurale, !
Pérkrahja e bujgve né& sektorét e pérzgjedhur- Pé&rmirésimi i kushteve
né ferm& me qéllim t& pérmbushjes sé& standardeve kombétare dhe
te atyre té BE-sg,

Pé€rkrahja e zhvillimit ekonomik dhe shogéror duke synuar rritje té
Géndrueshme dhe gjithépérfshirése, ndérmjet zhvillimit t& fermave
(Shtallés s& Kuajéve) dhe ( Veprimtarive Hoteliere).

A. Nuk mund t& paramendohet funksionimi i Shtallas dhe Restuarantit
pa krijimin e kushteve adekuate nga Investuesi dhe Komunza e
Kamenicés, pa posedimin e tokes per realizimin e Investimeve e
cila kérkon kushte adekuate konform standardeve. Kjo éshté mése
e domosdoshme pér investimet tona, ngase investimet ge do te
ndodhin permes ketij projekti® Plani te Biznesi® kerkojne Hapsiré t&
madhe té tokés qé do ti ploteson kriteret gé synojmé.

B. Infrastruktura pércjeliése &shté e domosdoshme sidomos per
investime te reja, kjo do té mundésohej kur kemi siperfage te
mjaftueshme te tokes per zgjerimin e investimeve tona. Gjithashtu
ruajtja e cilésisé s& ushgimeve dhe Krijimin e kushteve per Kuaj
&shté parametér gé reflekton né kété Nevoje.

C. Standardet minmale kombétare dhe ato t& bashkimit Europian
kerkojn& g& Shtalla ndértohet me elemente dhe material né bazé
té standardeve europiane pér Kuaj qge lejon edhe exportin e
produkteve tona , Kuajéve™ edhe ne vendet e bashkimit europian.

———

—
/O’i

Ny



Investimi &shté njé mundési reale e rritjes dhe profitabilitetit dhe
zgjérimit t& ekonomisé né fushén e Bujgésisé dhe Hotelierisé kur kemi
parasysh parametrat qé garatojné pritjet e tilla si:

v
¥

B

Kérkesa pér prodhimet vendore dhe export né rritje * Kuaj",
Kérkesa pér produkte vendore té€ Restaurantit Ushdime per
Vizitoret, Ushgime tradicionale dhe pije, '
Cilésia e prodhimeve népérmjet rritjes sé efikasitetit dhe aftésise
konkuruese,

Qasja mé e miré e tregut pér prodhimet,

Pozite gjeografike dhe kushtet pedoklimatike garantojné njé
menaxhim té& géndrueshmé té afarizmit,

Fugi rurale e mjaftueshme pé&r t& pérmbushur kérkesat dhe
angazhimi né& aktivitetet e farmés duke ndikuar drejtépérdrejté
né zbujten e papunésisé,

Promovimi dhe zhvillimi i aftésive krahasuese t& prodhimeve,
Shfrytézimi i miré i kullusave,

Shfrytzimi | Makinerive dhe Paisjeve per punimin e tokes dhe
kujdes per farmen.

Disponiueshméri e tokés s& kualiteti t& larté éshteé njé avantazh i madh né€
realizimin e sigurt t& investimit,

1. Ndértimi i Shtallés p& Kuaj sipas standardeve t& BE-s& ku kemi te
bashkangjitur projektin Ideor té€ punar nga Arktitekti.

2. Ndertimi i Poligonit t& Mbyliur pér té formuar shkollén e Kalérimit

3. Nd&rtimi i Restaurantit pér ti ofruar vizitoréve dhe klienteve tané

kushte dhe hapsira te pérshtatshme pér ushgim, pije dhe

rekreacion, ku kemi t& bashkangjitur projektin ideor t& punar nga
Arktiketi.



3.4 Objektivat e pergjithshme nacionale dhe t& projektit.

Tabela 5. Harmonizimi i objektivave nacionale me ato te projektit

konkurruese té& sektorit té
Bujgésisé dhe Hotelierisé

Objektivat e | Objektivat | Pérshkrimi se si projekti
pérgjithshme dhe | e projektit | synon gé té arrijé

specifike objektivat

Rritja e aftésive Projekti do té& rrisé aftésité

konkurruese té sektorit té
Bujgésise2 dhe Hotelieris&
duke gené se do té jemi njé
Fermer dhe Ndermmarrés
me kapacitete té shtuara
me Ndertimin e Shtallés sé&
dhe
Mbyliur né

Kuajéve Pligonit té&

bazé t&
Standardeve Europiane si
dhe Restaurantit per ofrimin
e Ushgimit, Ushgimit
tradicional dhe pijeve né
Fshatin Berivojcé -Komunén
e Kamenicé&s pasi gé kemi
numér té vogél te
keto

veprimtari. P& mé& tepér do

investitoréve ne

t& krijonin p&rparési né treg
pér prodhimet vendore duke
zvogéluar koston é
prodhimit dhe ushgimit si
dhe duke zvogluar shkallén
e importit dhe rritu shkallen

e exportit t& Kuajéve.




Objektivat specifike:

Rritja e Prodhimit

Projekti do t& kontribuoj né
rritjen e prodhimit duke gené
se toka nuk eshte punuar
per aktivitet bujgesore -
aktivitete blektoriale deri meé
tani ka pasur mungesé té&
madhe té investimeve
konkrete ké&shtu me
realizimin e ké&tij projekti, do
te rrisé kapcitetet e
prodhimit dhe mbarshtimit té
Kuajéve duke dhené
rendiment shumé mé té larté
dhe si i tillé projekti do t&
kontribuoj drejtp&rdreit né
rritfjen e prodhimit sepse
shtalla me kuaj te races se
perzgiedhur do te jete
gjithemon ne dispozicion te
ofrimit te sherbimeve té
larta.

Pérmirésimi i kushteve né

fermé me qgéllim té
pérmbushjes sé
standardeve

kombétare dhe t& atyre té
BE-sé

Projekti do t& pérmbush
standardet minimale
kombétare dhe ato t& BE-sé
pér marshtimin dhe
Kultivimin e Kuajéve sepse
kemi per té& beéré gjitha
analizat e tokés dhe klima

éshté shumé e pérshtatshme




né vendin té cilin kemi per
t& ngritur Shtallén dhe
Investuar ne Restaurant.

Modernizimi i fermave Projekti per ngritien e
pérmes pérdorimit té Shtallés se Kuajeve
pajisjeve t& reja dhe parasheh investime me

mekanizimit

mjete vetanake né blerjen e
Makinerive dhe Paisjeve
t& reja té cilat do té
ndikojné drejtpérdrejt né
modernizimin e Shtalles si
dhe krijimin e kushteve méa
té lehta té punés duke ulur
edhe koston e prodhimit.

Pérmirésimi i integrimit t&
fermeréve me blerésit e

produkteve bujgésore

Ne mendojme ge duhet
bashkepunim dhe organizim
me i mire i Bujgéve-
Fermeréve, Ndérmarrésve si
dhe te marrim pervoja nga
vendet e Bashkimit Europian
ne menyre ge te perfitojme
sa me shume pervoje dhe
njohuri nga njeri tjetri dhe
keshtu ta rrisim vetdijesimin
ge do te ndikonte ne
realizimin dhe ngritjen e
aftesive dhe njohurive tona
ne sektorin ku jemi duke
investuar,




Tabela 6. Informata teknike dhe financiare

Objektivat
e projektit

Pershkrimi se si projekti synon
qé té arrij objektivat

Projekti &shté né& linjé
me potencialin e zonés

Projekti &sht& kompiet né linjé
me potencialin e zonés duke
gené se fshati Berivojcé
Komuna e Kamenicss ka toké
té mjaftueshme bujqésore dhe
ne do te marrim mbi 25 ha toké
ne shfrytezim cila ka klimé t&
pérshtatéshme pér zhvillimin e
bujgésisé dhe hotelieriség,
investim shume i rendesishem
per banoret e Kamenicés sepse
do te punesohen nga ky projekt.

Llojliojshmeéria né
pro.dhime sipas
kérkesave t& tregut,
arritje né prodhimtari
dhe njoftimi me
teknclogjité e rej

Projekti do té kultivojé Kuaj té
racave te ndryshme si dhe Lioje
te ndryshme te ushgimeve che
ofrimin e pijeve si dhe do te

organizoje “themeloje™ shkollen

e Kalerimit si dhe sipas
kerkesave te tregut ku do t& iu
ofroje Kuzjé me cilesi dhe

aftesi t& larta pér Kalérim ku te
gjitha keto do ti realizoje permes
investimeve vetanake dhe si |
tillé projekti vazhdimisht do tz
hulumtojé pér teknologjité e reja




te punes dhe trajtimit per te
realizuar sa me miré punet ne
Shtallé dhe Restaurant.

Indikatori financiar:

Kthimi i investimeve té&

bashké-financimit
proiekt

neé

Kthimi i investimeve nga ky
projekt ,Plan Biznes" duke
llogaritur shumén e Investimit
100 % do t€ jeté brenda vitit
té tret& (3) referojuni tabelés
“"Kthimit né& Investim” dhe
“Rrjedha e Parasé&” té punuar ne
Excel.

1688%4.10
; : -59,0984,10
“Viti 1
e -8,804.10
Rt
=t 109,5065.90
: - 236,505.90
. 4
370,505.90
B
511,505.90
g
PN, 658,305.80
0 -7_-
B 810,505.%0
.8
FERE 270,605.20
g
1,136,405.20
i0




3.T& dhéna lidhur me fuqin€ punétore dhe menaxhimin e projektit

3.1 Menaxheri teknik juridik i projektit

NEXHMEDIN ISENI do té jeté Drejtor Gjeneral ndersa LUMTURIJE
KASTRATI dhe BASHKIM ISUFI do té jet& menaxher/e tekinik/Juridik
i/e projektit, do te punesojme njé bunetore ge ka Licencé pér fushén e
Kalérimit ndersa ne do te punescjme edhe expert dhe punetor te tjere
pér investimet tona né Fshatin Berivojcé né Komunén e Kamenicés

3.2 Numri i pérgiithsh&m i punonjésve aktualé

Pér momentin kemi 3 punég&tor

3.3 Numri i pérgjithshém i punonjésve qé do t& angazhohen pas realizimit
té Projektit

Pas realizimit té investimeve té cilat do té€ ralizohen né& fshatin
Berivojcé komuna Kamenicé& projekti do t& punesoje shtesé edhe
8 punétor té rregullt dhe punétor sezonal té cilét do té punojné
sipas nevojes dhe kerkesave tona.

Zotohemi se pas realizimit t& projektit do té krijohen sé& paku shtesé:

8 vende té reja té punés.




4.Pérshkrimi i blerjeve t& kryera nga Nexhmedin Iseni

Tabela 7. Pé&rshkrimi i blerjeve té kryera pérmes Investimit privat
Ary| - Emri/Nojiipajisjeve /= 1 Njésitd" ;|7 Vierapa VSh jithsejviera
Fieiat q:k i s VS -.._-':__-;..r
| Ndértimi i Shtallés
- komplet | 53039.91 | 9547.19 | 62587.10
» Fermés” sé Kuajéve
.. | dhe Poligonit t& mbyllur
2| Ndértimi i Restaurantit
pér ushgim, ushgim kompet | 9017542 | 16231.58 | 106407.00
tradicional dhe pije
143215.33 | 25778.77 | 168994.10
‘f
/



Kalendari zbatimit (muajt) dhe fazat kryesore

Tabela 8. Orari pér shpérndarje

‘Lloj
-kos

Ndértimi i Shtallés
» Fermeés” sé
Kuajéve dhe

Poligonit té€ mbyllur

28000.00

34587.10

Ndértimi i
Restaurantit pér
ushqim, ushgim
tradicional dhe pije

22000.00

42500.00

41907.00

Tabela 9. Periudha kohore e zbatimit t& Projektit

Aktivitetet

Fillimi i Investimeve

Ndértimi i Shtallés

» Fermés® sé Kuajéve dhe Poligonit
té mbyllur

Mars

Ndértimi i Restaurantit pér
ushqim, ushgim tradicional dhe pije

Prili

Maj

Qershor




5. Kapaciteti prodhues

Kapaciteti i prodhimit

Prodhimet vjetore ekstra dhe shitjet pas investimit né Shtallen e Kuajeve dhe

Restaurantin.
odukti
e o)1 2023 2022 2023
3 hyrat | | -
nga 369.0 52(.].0 70{?.0 10.00 36000.00 | 52000.00 70000.00
- aré oré oré
3l&rimi
: hyrat
3 Shitja | 12 copé | 14 copé | 16 copé 5000.00 60000.00 | 70000.00 80000.00
WUajéve
' Hyrat . .. .
nga Fljediie | Pliedhe | Pladhe | . o nen | 85000.00 | 95000000 | 105006:00
Sestrperdil Ushgim | Ushgim | Ushgim

Siq shihet nga realizimi i investimeve ne vitin e paré mund té& konkludojmé&
se Investimet tona kan rritje t& vazhdueshme shtesé qé é&shté njé indikator

pozitiv pér arsyeshmérin e investimit sepse me ké&td Investim do t&

punesohen shtesé edhe 8 punétor, po ashtu investimet né Energji solare t&

ripertritshme do té& jené investime shumé t& gélluara sepse me ané té& sé

ciles mbrojmé ambientin si dhe eliminojmé& shpenzimet e larta pér energji
elektirke ku keto investime i kemi parapare tek shtalla pe Kuaj ne paramsen
e investime elektrike- investime ne panela Solare te bashkangjitur Planit te
Biznesit projekti ideor nga arkitekti.



Rrjedha teknologjike e punés qé aplikohet né teknologjing e projektit:

Ndertimi i Shtalles dhe Restaurantit do te realizohet me hapat dhe
procedurat standarde té pecaktuara nga Agronomét, expertét bujgésor dhe
expertet e fushes se hotelierisé me ané té& cilave ne do t& investojme sipas
Planit te Biznesit t& prezantuar dhe Projekteve Ideore po ashtu
infrastruktura do t& rregullohet né baz& té& nevojave dhe hapsires se
nevojshme, ndersa sa i perket dhe fazave tjera do te behet me standarde ku
do te perfundohen gjitha punét e prapara. Makinerit dhe paisjet ge do te
blehen pas realizimit t& projektit gjithmon do té jen& té npevojshme dhe
shumé té domosdoshme pér Investimet tona. Energjia Solare do te jete
aktuale dhe e pranishme né projektet tona ku me ané ta saj do té sigurohet
energjia elektrike alternative nga burimet e ripertritshme solare dhe do te

mbrohet ambienti.

Tabela 10. Furnizuesit potencial

Emri | furnizuesit me a— i
Iendét e para/ fi:'?l?;uké; Vlera e % nge
Nr materialet Adresa dhe shuma e | llogaritur shpérndarja
ndinmése/produktet / "érafért g totale
shérbimet P
8 BUROVCI Petrol , V™ Kamenicé Derivate 5500.00 3.2 %
A Material
2 ABDONL SHPICWT Kamenicd | Ndertimor | 52000.00 30.8 %
dhe Puné
Material
3. BUROVCI SHPK"V* Kamenicé Ndertimor 52000.00 30.8 %
dhe Puné ]
Material
4. SHERI COMERCE Kamenic2 | Ndertimor | 52000.00 | 30.8 %
SHPK™W 2
dhe Puné
BARNATORE - . 0
5 BUIQESORE “V* Kamenicé Material 7494.10 4.4 %
c
Totali Potencial 168954.10 100 %




Tabela 11. Klient&t potencial t& Fermes dhe Restaurantit

Klienti (Emri dhe adresa) Viera/vit % e shitjes

1 Kilentet e rregullt dhe vizitoret nga 36000.00 19.9 %
Kalérimi

2 Shitja e Kuajéve ne Kosové dhe
Exportimi i tyre ne BE 60000.00 33.1 %

3 | Te hyrat nga Restauranti ( Ushgim
dhe Pije) nga Vizitoret Vendor dhe 85000.00 47 %
Nderkombetar

GIITHSEIT

181,000.00C 100%

*¥**Nga tabela e shohim kapacitetin e Fermerit “Investuesit® kalkulimet jane bere
nga viti | paré€ pas implementimit te Projektit.

6. Kankurrenca dhe strategjia e tregut

NEé tregun e Kosovés ka disa Ferma té vogla té& Kuzjéve dhe Restaurante,
mirpo jo ne ate madhesi dhe sitl ne te cilen na bejne konkurencs. Né& rajonin
e Gjilanit dhe né& komunén e Kamenicés ku edhe mendojme te realizojme
Investimet nuk ka ferme te Kuajeve me Poligon te Mbyllur po ashtu edhe
restaurant per te ofruar vizitoreve dhe pushueseve ushgime dhe pije.
Strategjia joné e tregut q& do té& aplikohet pér t& gené sa mé konkurrent né
treg éshté ofrimi i konsumatoréve rekreacion dhe shkolle te kalerimit si dhe
Kuajé te Racave nderkombetare si dhe exportim te Kuajeve per shitje ne
Europé si dhe vizitoreve ofrimin e ushgimit dhe pijeve ne restaurantin toné
g€ jané produkt vendor me cilési te larte dhe te fresketa. Pas Realizimit té
Investimeve do t& promovojé Shkollén e Kalérimit e cila mmundesohet nga
Shtalla dhe Plogoni i mbyll'ur me ‘standarde te larte duke falenderuar
Komunes se Kamenicé&s per dhenien ne shfrytezim te tokes Komunale.

X
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Ndér promovimet tjera dhe strategjitéd q& do té pérdoren jané& edhe
shfrytézimi i energjisé alternative pé&r mbrojtjen e mjedisit g& do té
realizohet pérmes ,paneleve solare™ duke eliminuar® zvogluar™ késhtu

shfrytézimin e energjisé gé shkakton ndotje t&€ mjedisit dhe do te zvoglonte
shpenzimet per energji elektrike.

Me implemtetimin e k&tij Investim me pérkrahje per shfrytezimin e Tokes
nga Komuna e Kamenicés dhe Investimet tjera vetanake do t& shtojé
numrin e punetoreve ge merren me Bujaé&si dhe Hotelieri, dhe krijon te
ardhura dhe nje mirgenie me te mire per familjet e tyre, per kete arsye
eshte e domosdoshme pérkrahja nga ana e Komunes per dhenien ne
shfrytezim te tokes per te bere te mundur realizimin e projektit ,,Ndé&rtimi i
Shtallés pé&r Kuaj dhe Poligonit té mbyllur me infrastrukturé
pércjellése dhe Ndértimi i Restaurantit pé&r ushgim, ushgim
tradicional dhe pije”




7.Detaje financiare té& investimit

Tabela 12 Shpenzime te detajuara t& pranueshme dhe té& papranueshme

Ndihma
publike Fiancimi Totali
Dhéniae privat nga
Tokés NEXHMEDIN
_ (mbi 25 ha) ISENI
Shpenzimet e pranueshme né
Shirytézim
nga
Komunae (ELII'O)
Kamenicés
Investimet e pranueshme 0% 100 % ' 100%
Ndértimi i &
d?r‘ﬁm,l_l Sht_"fl_ues /- 62587.10 62587.10
» Fermés” sé Kuajéve dhe
Poligonit t&é mbyllur
Ndértimi i Restaurantit pér
ushqgim, ushqgim tradicional dhe /- 106407.00 | 106407.00
pije
Investimet e papranueshme .~ -
/- 168994.10 |168994.10

TOTALII INVESTIMEVE




8. Rrjedhja e parasé sé gatshme (té ardhurat/pagesat)

Rrijedhen e parasé e keni te Bashkangjitur né PLAN BIZNESIT -pjesén e

(Hyrje-Daljeve)- rrjedhén e parasé dhe kthimin e investimit t& punuar né
Excel.

Nga tebela shohim se ky projekt vien te ndihmohet nga Komuna e
Kamenicgs me dhenien ne Shfrytezim t& Tokes Bujgesore mbi 25 ha
sepse kthimi i investimit ndodh brenda t& vitit t& treta {(3) duke lioagritur
shumén investimit privat prej 168994,10 euro apo 100 % investim nga
Investitori NEXHMEDIN ISENI te hyra te realizuara e Mjetet Vetanake
sepse Investitori eshte ndérmarrés i cili punon dhe vepron ne shtetin e
Zvicrrés (CH) si dhe duke llogaritur rrjedhen e parasé kjo tregon q&
projekti Investime n& Ndértimi i Shtallés pér Kuaj dhe Poligonit t&
mbyllur me infrastrukturé pércjelliése dhe Ndartimi i Restaurantit
pé€r ushqim, ushqim tradicional dhe pije ka performacé té arsyeshme
ekonomike. Kjo pasqyré finaciare éshté njé Indikator shumé i réndésishém
Gqé tregon se projekti né fjalé é&shté i arsyeshém pér tu Pérkrahur nga
Kuvendi Komunal- Komuna Kamenic& per dhenien ne shfrytézim t&
mbi 25 ha toke bujgésore.

Me respekt,
Investitori: NEXHMEDIN ISENI



asdas wsysanuel

YSOIA O S SB UILUIISIAUI LO[NGLU 8 MNU 95d3ys 3ijoid
ded 1 1s 19yoznyal 21 Jaynp 1pjloid aysAipuiad
23 punj au pwnu mjed 85

‘arpizod 933l 31 19Yynp suojoy [esay

J3YNYS 33 I3YNP JYP PUNW DYPIDG 8 JOYLIGNI 2U WNIA

apels
06°'SOV'9ETT 00°00V'SOE'T |00°008'S9T  [00'00Z'65T . [00'000'SCE 00'008'59Y + {00°D0D'SZE  |00'00T'6ST oL
06'509°0L6 00'003'6EVT - |0000T09T  [00006%ST © J00'000'STE  00°00F09T Y |00'000STE  |00'006'bST 6
06'505'018 00°00S'6L6 . [00'002°2ST  |00'008'ZST . [00'000'SOE  [00'002ZST . [00°000'S0E  [00'008°2ST -8
06'SOE859 00'00E'ZZ8 - |0000B'9FT  |00'00Z'BPT - [00'000'S6Z  |00'00E'SYT  |DO'000'S6T  |0000T'YE L
06'S05°TIS PR 00°005'089 00000'TYE  |00°000'WPT - [00°000°SBZ  [00°000'TKT 00000582 00'000'Y¥T -9
06°5050LE 00°005'6€S |ODOOOVET  [00'000THT. . 0000057 [00°000PET 1 |00'000'5AZ  |00°000°TYT -8
06°5059€T 00°005'506  |00000'ZZE  |OO'000'BET | [001000'592  |00°000ZZT - [00°000'59%  |00'000'BET 4
06'505'60T 00°005'8LZ. 1 [00'00V'BYT" | [00DDIUET . [00'000'SST. |o0'00p'8YE - |00'000'S5T ) J00/009'9ET | . E:
01°p688" Do'0ot'09r - |ooo0z’os |ooong'szr - o0'coa’cTz ‘06 -+ [ooroo0zTe ESm mﬁ_.. T
01°'v60°66-" 00700669 "+ [00'006'69 Saﬁ.ﬁ_.ﬁ 7 |00'000"T8T - |ooooo'ter T BIA
" i opuodys ey - oneskuan)
e ysa Iy o galbsed)f asaspEOM o egl oy auea 2 9je101 131
aapfzod giajnf RSIS pYoLd| - - e RS
quey Jeugns : 9uA
euilf3 23 asau) : §
IN Jwpsany) WL a &l
oina)y E&En uusoEuEu_nE_ uuu_._
EET ona afosd waydiu 721 |5 W)
A 244509 2 DI3A o) I R R A P T I .._E 9:5 m:._:.uaE_Ewnﬁ:E_x:_Em.m

[eJnJ Jwiayz 8 yeuesd agd / _v_ - w>mE._.u_mm>E 1 _EE_U*




fKalerimi

Rrjedhja e pamse—Cash “flo i
' “Te. hymt | Saldo (euro)

Axtikulli Vlera(eum) Viera (euro) 5,000.00

1 Te hyrat nga

3,000,00|L8

2,500.00

Te hyrat nga
.|Restauranti (Pije
dhe Ushqimy)

5,000.00}Fuc

2,200.00

200,00},

SU000kolond paraqitet

nje ylers 'j"-.

Te hyrat nga shitja

negahvc, 5
projext duhet |
Tefuzohet sid

500.00 j_s-;:i:pranuesh'ém;;

"~ 6,500.00 1 36,500.00

Vit

.JTe hyrat nga

Kalerimi

2,500.00] -7

Te hyrat nga
Restauranti (Pije
dhe Ushgim)

2,200.00

700.00] ...

40.00| .

500.00

Tjera 500.00§ 3
Total- ~.6,500,00{ 38,000.00

Ty Kﬁienml

d,bw LﬁFLEnQEE _a.ra. K:yesore

b

£,bUU.UU. : .

'Te hyrat nga
Restauranti (Pije

5,000.00{Fuqia punétore

- {dhe Ushqim) 2,200.00
F Kryma;ujs:. . 400.0u
ﬂ I‘mnspowknrbumnh 400.00

Mirémbajtja dhe riparimet

500.00

jera

'lfot_al :

500000 Toral —

5550

- ITe hyrat nga

3,000.00{ Lt

6,000.00




xestet e kaedise,

HEES BEE
Tolal - .| . 900000|Total
‘{Te hyrat nga .
Kalerimi 3.000.008%

500.00

;. {Te hyrat nga
-{Restauranti (Pije

dhe Ushgim) 2,200.00
400.00
400.00

500.00

e Ters e Z00.00
S PR 9,000.00[Total : *6,500.00
- '|Te hyrat nga : 4 :
- [Kalerimi 3,000.00{% darakrys ; 5,500.00
:7qTe hyrat nga

" {Restauranti (Pije 3 o
~1dhe Ushgim) §,000.00fFugia punst

2,200.00
400.U0;
800.00
500.00

800,004
T0,500.00]

: Toll o | L0000 '

iKalerimi 3,000,00) 6,500.00

. JTe hyrat nga
Restauranti (Pije

dhe Ushgim) 14,500.00{Fugia 3,200.00
!,i_x){m'.am]: Lt 3 900.00
5 g jr_é;]sppx;d,!kggbur_-z';_nti- R 1,000.00
ER R Mirémbajtja dhe riparimet * /| 1,000.00
gl "__'Te_hyratngashit}'a R o N R S R A
~ e Kuajve 30,000.00{kestet ¢ kredise
Imrestun tére]a
> T{ijera Tjera . oo i T,000.00
' Total = .| S00[TorRl T3,600.00
t Té hyrat nga e L e S S
~ [Kalerimi 3,000.00{L¥ndét e parakryesore | 6,500.00

‘. {Te hyrat nga
. {Restauranti (Pije
‘{dhe Ushgim) 14,500.00{Eugia punétore -

3,500.00
1,200.00
1,200.00 :




[Mirembajtja dhe riparimet

1,000.00) -

kestetekredise.

Inve;shmé térea, -

Tjera

Ljera

1,000.00

Total

17,500.00} Tofal

14.400.@0 ;

“iTe hyrat nga -

dhe Ushqgim)

Kalerimi 3,000.00&;;@ 2,500.00
Te hyrat nga :
Restauranti (Pije

6,000.00|

2,500.00

500.00

“800.00

1,000.00}

1,000.00] "

T3,000.00

830000

3,000.00|Lé

2,500.00

.“|Te hyrat nga
| {Restauranti (Pije
- |dhe Ushgim)

2,200.00

400,00

400.0U}

500.00{

e flyera

Total .

5500.00|

| Te hyrat néa

{Kalcrimi

3,000,00

2,500.00

' |Te hyrat nga
" |Restauranti (Pije
" +|dhe Ushgim)

5,000.00{Fugia

2,200.00} -

e v S K G 400,00] ;
e Transport/kaxburant .= 7, 700.00]
Mir¢mbaijtja dhe riparimet, 500.00| -
Es‘tetekred.xsé 2 : :
: Trvestime 8 r:ja;.,_-..
. ~fTjera : 500.00} B
: otal 5,000.00 Iy pe vy

Teﬁj’:’at nga .

\.__r’itiﬂl-'l-.' -4 IKalerimi 3,000.00 2,500.00
' [Te hyrat nga
‘IRestauranti (Pije ;
.77 |dhe Ushgim) 5,000.00} F; 2,200.00
Muajiiz - 400.00




arb

F ranspartz}k

500.00}”

T

200.00
Inve 10,000.0
o ljera fjera 3,000.00)
g 8,000,007 Tk

—TE

Te hyrat ng;x
Kalerimi

3,000.00¢

Te hyrat nga
Restauranti (Pije
dhe Ushqgim)

6,000.00

2,500.00

ol

400.00].
~ULLUUE
i Te hyrat nga shitja
- #le Kuajve
Ty E00.00]

Viti2

Te hyrat nga
Kalerimi

3,000.004

- |Te hyratnga
|Restauranti (Pije
i :|dhe Ushqgim)

MRz

M:r!mba)qa dhe r;paruner' %y

.Léstet 3 k:redisé

Tjera

Viti2 i

Kalerimi

4,300.00|Léx

_ 500.00 SR
[Total - w4 A0,300.00) 1 7,300,800 115,200.00
Te hyrat nga

3,000.00] &

" [Te hyrat nga

Restauranti (Pije

.idhe Ushgim)

6,000.00

2,500.00f;;

Meais : Z0000]
FE ' 1rmspnn1/karbuzant1 NS 400.00
. nuzemnapﬁm. 7 SUUOU
Kestet e kredise :
Inv eshme td re]a o
Tjera ‘Tjera 500.00]
T T WS T0,300.00| Total - 730000
e hyrat nga ; iy
- |Kalerimi 4,300.00{Len 3,000.00
" |Te hyrat nga
i - |Restauranti (Pije 2N i
" |dhe Ushgim) 6,000.00| Fugia;punétore . - 2,500.00} 7




Muajd 077

ooy

400,00} :

500.0

500,00
~7,300.00] -

: 12];_'9'_00.'@' q

4,300.00{Len '

3,000.00

dhe Ushgim) 6,000.00 Fugia 2,500.00
400.00

QUU.UOL

500.00

{Tjera 500.00

Total :

T T

T, 7300000

~T2Z300.00

Te hymt nga
{Kalerimi

4,300.00{Léna:

{Te hyrat nga
{Restaurant (Pije
dhe Ushgim)

7,000.00[% iap

Tjera ] 1,20000] 2| ¢ ;
. |fotal 11,300.00}. 12,200.00] - 124,000.00
| Te hyrat nga ol : )
'IKalerimi 4,300.00{ Léndét e para kryesore 8,500.00{
", |Te hyrat nga gl ' , !
. |Restauranti (Pije L :
:|dhe Ushqim) 15,000.00{Fugia punétor 3,500.00{
Rryma, ' uji> 1,200.00] -,

Tmnsporwka.rbu.rann

1,200.00} -

irembajha dhe

T200.00}

kéatet e bedlsé

iTe hyrat nga shitja el

e Kuajve 35,000.00{ [nvestime ¥ reja e
Tjera Teras, o T,200.00],
Total -

Total

TEF0000]

T81,500.00

SRS Tehyrat nga
o IKalerimi

4,700.00

Léndet e pava kry

8,500.00 .




Te hyrat nga

[Restauranti (Pije
‘ldhe Ushgim)

17,000.00

T, 15,200,000

2,500.00]

* |Kalerimi

2,300.00|Léx

2,500.00 "
500,00} -
% 1,000.00§
e TO0000] 1 e
clotall oo e 5,300.00] 7t 159’0{}”00,
i 'T‘ehyratnga s

3,500.00) 17/

. ]Te hyzrat nga
* " IRestauranti (Pije
. “{dhe Ushgim)

2,200.00 -

200.00] .-

T00.00|

500.00];

|Tjera

-'fjaraf‘: o

500.00]

Total

0,300.00{Total

70008

i Tehy::atng:-: e
' |Kalerimi

4,300.00

a500.00

- |Te hyrat nga
. IRestauranti (Pije
'+ “|dhe Ushqim)

2,200.00] .

Maziin,

400.00)

400.008.

s00.00 |

o |Tyera 500.00 bt e
Total T0,300.00[ Tot T7,500,00] | 174,600.00




4,300.00{Lgndi

3,500.00
. |Restauranti (Pije
_|dhe Ushqim) 6,000.00}Fx 2,200.00
400.00 53
500.00]:

fir¢mbajtia dhe riparimet
Rstetelaediat
nvesimeterga T0,000.00], .\ 7 .
3,000.00( .

o000,

200.00|:

030000 | ToF

5,800.00|L ,500.00] -

"|Te hyrat nga

“{Restauranti (Pije

“Idhe Ushgim) 7,000.00 2,800.00f . -
&00.0

60000+

6UR.00]
{Te hyrat nga shifja ,_.
e Kuajve 40,000.00] red i
| Tovestimete e~ - ;
o [Tjera Tjera. P Bk 80000 =0 0
(ol | SL80000|Toral . B 8,700.00] ~ 209,200.00
AN Te hyrat nga oy RS R T :
Viti '3 Kalerimi 5,800.00{L¥nd&t e para kryesore 3,500.00 5
Te hyrat nga A £l 3_.{
| Restauranti (Pije YR RRLEY T RO _ ;
dhe Ushqgim) 7,000.00{Fugia punétore: |/ [ ok 2,800.00{
Muajio T %00.00
- Trans p om/karbuxan e 600.00
Mirémbajtia dhe ripacimet | - 600.00
Lister olzedist :
Tjera - 600.00)]
Total . - .-i| - 1280000

- 5,700.00 213,300.00

5,800.00|L 3,500.00]7 &

Te hyrat nga
‘|Restauranti (Pije

dhe Ushgim) 7,000.00{Fugia punétore 2,800.00 :
SRR B GO00.00f: 114
 Lransporty/Karburants ©- 600.00] - ;
Mirdmbajtja dhe ripacimet 7 600.00)". | o
kastete kredisi™ - "o

Investime t¥refa |~




o |Tjera

Total 12,500.00
o Te hyrat nga
Vili3  IKalerimi 5,800.00(L

Te hyrat nga
Restauranti (Pije

. |dhe Ushqgim}

7,000.00{F

2,800.00%

VT

500,00

1:00.001_'-"_'-,..::_\

Miztmbajja dhe rip

600.00] ;%

Kister ¢ lradist

Investime té refa

i+ [Tjera

djera vy

Total 12,800.00| Toral - B,700.00[ . 221500.00
i |Te hyratnga T
Vitia ' [|Kalerimi 5,800.00{ Lénc 3,800.00]
' Te hyrat nga : ;
Restauranti (Pije K : o
dhe Ushgim) 7,000.00] Fu 3 3,200.00} " .
Muaji 5 800.00§ ==
i 800.00
Mis#nbajtja dhe riparimet 800.00] . |
késtgt'_- ekredisé. : ;
Investime té reja’ ]
“|Tjera Tjeraz: BOC.0O} j AN
Total ; ~12800.00f Total 10,200:00]  224,700.00
it Te hyratnga R P b e == :
Viti 3 Kalerimi 5,800.00|Léndét e 'para kryesore | -/ 3,800.00
Te hyratnga ' e
Restauranti (Pije : R Al i
; dhe Ushqim) 8,000.00}Fugia punétore, =+, 5,200.00}
Muajle Reyma, Wi o o 800.00] .-
j_.‘__;_anspg;t_i;‘i_carbur_ant: : 800,000+
Mifémbajtja dhe iparimet 800.00] -
kestet e kredise 7 7T
; Investime téreja MR
|Tjera Tjera . 800.00f =+ -
Total ~ 15,800.00| Total 10,200,00f  227,700.00
: Te hyratnga s g oy
Viti3 Kalerimi 5,800.00|Léng 8,500.00] -
‘{Te hyrat nga :
Restauranti (Pije g
R ke dhe Ushqim) 15,000.00(F 4,000.00 .
Muajl 7 1,200.00)
1,200.00} -

1,200.00]




+:|Te hyrat nga shitja
- fe Kuajve 40,000.00L

~[Tjera 1,200.00|

“ITe hyrat nga e
Kalerimi 6,200.00|L; 9,000.00}:

. {Te hyrat nga
Restauranti (Pije .

/idhe Ushqgim) 18,000.00)Ft 4,000.004°

T,500.00):
T500.00}
1,500.007-

~ - dTjera
Hotalz =0
i [Tel hyrat nga
‘1 Kalerimi 5,800.00{Lén,

1.500.00]
- 19,000.00]

Z;200.00| Tot

3,200.00}.

* ITe hyrat nga
-|Restauranti (Pije

* . |dhe Ushqgim) 8,000.00 800.00{.

T 500.00
Tmnsporhfkaﬂ;urann ) 500.00]
Mirmbajtja dhe riparimet
kisferelredist >~
- .Imfﬁstimer_é AR 500.00
A Lrera s 3,500.00

Toil . o | 15,8000 Toral 50000 - 1 260,300,00

T Tehyrat nga ok
" |Kaledimi 5,800,00.;__
- {Te hyrat nga

.+ "|Restauranti (Pije

~ . tdhe Ushqgim) 7,000.00{ Fuqgi

3,200.00

800.00] -
800.00
BUU.00F

i\[L Embama'_dhe r’panmet'; aate

ki!ster e kredlsé _

] vaesmne ke re]a 7 800.00

| Trera 'Tjera: : 5,000.00 S

Towl T ] TZE000[Torl —T3,800.00[  261,700.00
et i Te hyrat nga
Viti3| . Kalerimi 5,800.00{Len 3,200.00
e iTe hyrat nga
B Restauranti (Pije Ju
& .0 .7 ldhe Ushgim) 7,000.00{Fugia | 800.00
Muajtil 800.00

Trmspom}ka: ur;

500.00]..
Mirtmbajij; v




xéstetelaedisé

: 300.00#
i 'rjera . 5,“0’0-00 ;
““fTehyrat nga EE
‘ Kalerimi 5,800.00 3,200.00 ‘
" |Te hyrat nga
*. |Restauranti (Pije i _
“an et dhe Ushgim) 7,000.00} Fugia 800.00
Muajii2. 800.00]

800.00}:

NGrembajadhe parimet |

Sk

kastet e kaedise

800.00|-
5,000.00|
T 12,30000] =

~ITjera
Totak - s 12;800.00
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Fasada Jugore 1:160

2019




INVESTTIOR:

740

| Mexhush Uysent

Emrt | obfektit dhe vendi | nddrtimic:

. Sh Kuajve
Berivojee { Sisterni i kmfizionr 1 mbajtjes )
Arkitektura Péipjesa:
Fasada Perendimore 1:100

2019
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P40

_: hissh Hyseni
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( Sistemi § kuflzuari rbajtjes 3

Arkitekiurn Pitrpjesa
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2009
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Arkitekturn PMéapjesa :

Perspekitiva 1:100

2019
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viads-Government
isit dhe Planifikimic Hapésinar /Ministarsvo Sredine § Prostornog PlaniranjwMinisiry of Envirennient and Spatial Planning

Minsirie ¢ Mjed
' AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA /| COPY PLAN

Zyra Kadastrale Kemunaie/ Opslinska Katastarska Kanceiarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Berivojcé

NjésiatJedinica/Unit TipifVrstalType Sipérfaqjaipavéinaf}\rea ma
P-71107003-00056-0 Parceld / Parcela / Parcel 5624980
P-71107003-00053-9 Parcelé / Parcela { Parcel 76989,0
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 Uoji'biznesit:
- Paslovni tip:
Business type:

‘Adresa:
hdn_!sa:

~ Republika e Kosoviss
Republika Kosova - Republic of Kosovo

oy Qeveria - Vlada - Government
Ministrin ¢ Tregtisé dhe Industris - Minstarstvo Trgovine i Industrije
~ Ministry of Trade and Industry
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. CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

l CERTIFIKAT O REGISTRACIJ!

l CERTIFICATE OF REGISTRATION =

811377284 A i

| Numiri Unik identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique ldentiﬁtarionf&qmbef

JONI RANCH SH.P.K. ;

Emirl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

LT T

-1 ]

JONIRANCH

Emri tregtar / Trgovadko ime / comméféié%ﬁé]mre.-{_” i
A A ey

Shogéri me pérgjegjesi té kufizuara
Drustve sa ograniéenom odgovornoicu
Limited Liakilities Companies
Berivojcé, p.n.

‘Berivojcé

Kamenicé




of Finacce
Ministria e Financave - Wu&uﬂe - Ministry
mhu?m-m MMMO-THWNM

Republika e Kosoves - llspublih Kosova - Republic of Kosovo
.

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore ¢ Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below:
Poreska Administracija I va overava da dolje identifikaciono lice:
Emui i personit: l
Nmeoﬂ'awn.




